



BANDO FESTIVAL IX CENTENARIO

Se pone en conocimiento del público en general y en particular para los vecinos de la Plaza de Toros de Sigüenza

De la celebración del Festival IX Centenario de la Reconquista de Sigüenza organizado con motivo del IX Centenario de la Reconquista por la Fundación Impulsa CLM y el Ayuntamiento de Sigüenza, que se llevará a cabo entre las 17:45 horas del sábado 15 de junio hasta las 02:00 horas aproximadamente del día 16 de junio de 2024 en la Plaza de Toros de Sigüenza.

Desde el viernes 14 de junio y hasta el lunes 17 de junio permanecerá cerrado al tráfico y al estacionamiento, el aparcamiento en el que se celebra el Mercadillo de los sábados, destinados a estacionamiento de vehículos de producción y artistas, y la entrada del Camino de la Isla a la Plaza de Toros, para acceso del público y zona de restauración e instalación de aseso públicos.

No obstante, la empresa productora, en coordinación con los medidos de protección civil, garantizarán durante el horario de ocupación aprobado el acceso de los medios de emergencia que pudieran ser necesarios para la adecuada celebración del Festival.

El Mercado semanal del sábado se celebrará en el parking posterior de la Plaza de Toros.

Lo que se hace público para general conocimiento

En Sigüenza a fecha de la firma electrónica La Alcaldesa-Presidenta; D^a M^a Jesús Merino Poyo

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Cód. Validación: AGEPD5AH5NSEEX93NS6KZI.GPN Verificación: https://siguenza.sedelectronica.es/ Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 1 de 1

